[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Жуков

  от
7 мая 2013 г

         № __107___

Об обеспечении безопасности людей  на  водных объектах городского поселения город Жуков в летний период 2013 г.
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с безопасным поведением людей на водных объектах  на территории городского поселения город Жуков в летний период , ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить  план мероприятий по  безопасности людей на водных объектах на территории  городского поселения город Жуков в летний период 2013 года (прилагается).

            2.  Отделу муниципального хозяйства , строительства, энергетики и ГОЧС (Афонина О.Ф.)  в течении купального сезона  предоставлять информацию в отдел по делам ГО и ЧС, мобработе и пожарной безопасности администрации МР  «Жуковский район» о проделанной работе согласно плану мероприятий.
  3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                  С.А.Солодухин

 Приложение
                 к постановлению администрации                  городского поселения город Жуков
от  07  мая   2013     № 107

ПЛАН

мероприятий по  безопасности людей на водных объектах на территории  городского поселения

город Жуков в летний период 2013 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Распространение памятки о правилах безопасности на воде и оказания первой помощи пострадавшим
	до 01 июня 2013
	Начальник отдела муниципального

хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС Афонина О.Ф.

	2
	Оперативное информирование населения в СМИ, на интернет-сайте администрации городского поселения о состоянии дел с безопасностью на воде по мере необходимости
	весь период
	Ст .инспектор по программному обеспечению

Савченков С.А.

	3
	Установка в местах массового отдыха населения у воды табличек, предупреждающих о запрете купания.
	 до 01 июня  2013
	Директор УМП «Благоустройство» Кудрицкий А.П.

	4
	Размещение на стендах (аншлагах) в местах массового пребывания людей у береговой зоны информации о мерах безопасности при купании
	весь период
	Начальник отдела муниципального

хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС Афонина О.Ф.

	5
	Организация и проведение рейдов в местах массового отдыха населения, вблизи открытых водоемов по соблюдению мер общественного порядка
	весь период
	ОМВД России по Жуковскому району
(по согласованию)

	6
	Предоставление информации в отдел по делам  ГО и ЧС, мобработе и пожарной безопасности администрации MP «Жуковский район» о проделанной работе согласно плану мероприятий
	         весь период
	Начальник отдела муниципального

хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС Афонина О.Ф.

	7
	Подведение итогов работы по проведению мероприятий по  безопасности людей на водных объектах в летний период
	По  окончании летнего периода
	Начальник отдела муниципального

хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС Афонина О.Ф.